
   C O M U N E  DI  L A S C A R I 
                 P r o v i n c i a  d i  P a l e r m o 
                                              ******* 

 

 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N° 16  DEL 04-03-2022  
 
 

OGGETTO: Piano Triennale delle Azioni Positive 2022/2024 - Art.48 D. Lgs. 198/2006. 

 
 

 L’anno  duemilaventidue e questo giorno  quattro del mese di marzo alle ore 

14:00, nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Municipale, convocata nelle forme di legge. 

 

Presiede la seduta il PROF. FRANCO SCHITTINO nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i signori: 
 

SCHITTINO FRANCO P SINDACO 

MORREALE VINCENZO A VICE SINDACO 

FATTA FRANCESCO A ASSESSORE 

PROVENZA CATERINA P ASSESSORE 

ARRIGO FRANCESCO P ASSESSORE 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.  C. PATRIZIA SFERRUZZA. 

  

Il SINDACO, Prof. Franco Schittino, assunta la presidenza, riconosciuta 

legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 

sull’oggetto sopra specificato. 

 
 



LA GIUNTA  MUNICIPALE 

 

Vista la proposta di deliberazione presentata dal Responsabile dell'Area Affari Generali - 

Personale ad oggetto: "Approvazione Piano Triennale delle azioni positive 2022/2024 - Art.48 

D. Lgs. n. 198/2006" e ritenutala meritevole di approvazione; 
 

Vista la L.R. 48/91, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

Visto il parere favorevole espresso in linea tecnica; 
 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nelle forme e termini di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni esplicitate nella proposta che si approva e si allega alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale: 

  

1°) – Di approvare il Piano delle Azioni Positive per il triennio 2022/2024, redatto ai sensi 

dell’art. 48 del D. Lgs. n. 198 dell’11 aprile 2006 ad oggetto "Codice delle pari opportunità tra 

uomo e donna, a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246", che si allega al 

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2°) – Di nominare il Responsabile dell'Area Affari Generali - Personale quale referente per 

l’attuazione dell’allegato Piano, con compiti propositivi, consultivi e di verifica sul rispetto 

delle pari opportunità; 

 

3°) – Di dare atto che il presente provvedimento non comporta di per sé alcun onere di spesa a 

carico dell’Ente; 

 

4°) – Di informare le Organizzazioni Sindacali in merito all’adozione del presente 

provvedimento; 

 

5°) – Di pubblicare l’allegato Piano all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, sul sito istituzionale 

nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

- Dichiarare, con separata, favorevole ed unanime votazione il presente atto immediatamente 

esecutivo, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in materia, stante l'urgenza di 

predisporre gli adempimenti successivi. 

 

 

 
 



Letta, approvata e sottoscritta: 
 

   L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ING. CATERINA PROVENZA 

 

 

________________________ 

PROF. FRANCO SCHITTINO 

 

 

__________________________ 

DOTT. C. PATRIZIA 

SFERRUZZA 

 

 ___________________________ 

 

 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, visti gli atti d’Ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

 Che la presente deliberazione : 
 

 Sarà affissa a questo Albo Pretorio, ai sensi dell’art.11, comma 1°, della  

L.R. 44/91, a partire dal  ________________  e che vi rimarrà per 15 giorni. 

E’ divenuta esecutiva il 04-03-2022 
 

X perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12 comma 2 L.R. 44/91)  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 04-03-2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

DOTT.  C. PATRIZIA SFERRUZZA 

 

                                                ____________________________ 

 

 

 

Atto di Giunta Municipale n. 16 del 04-03-2022 COMUNE DI LASCARI 


